
80 
 

LAMPIRAN 

 
 

DAFTAR PERTANYAAN WAWANCARA SKRIPSI  

Data primer  

1. Sejak kapan Bapak mengajar atau membimbing keagamaan? 

2. Salam satu minggu berapa kali jadwal bimbingan keagamaan untuk anak”? 

3. Apa saja materi yang diberikan saat bimbingan keagamaan? 

4. Apa metode pembelajaran yang digunakan?  

5. Bagaimana respon/aktivitas anak setelah pembelajaran?  

6. Apa saja Faktor Penghambat dan pendukung dalam proses kegiatan 

bimbingan? 

7. Materi yang di ajarkan selain materi keagamaan? 

Data sekunder  

1. Bagaimana sejarah terbentuk yayasan kreasi bangun semesta kota 

banjarmasin 

a. Kapan didirikan  

b. Berapa orang/ pengajar pada awal terbentuk  

c. Dimana lokasi belajar yayasan  

d. Apa saja materi yang diajarkan untuk pertama kali berdirinya di 

banjarmasin 

e. Mengapa ingi n mendirikan yayasan ini? Apa alasan  

f. Bagaimana proses terbentuknya 

2. Siapa yang bertanggung jawab di yayasan kreasi bangun semesta 

banjarmasin 

3. Visi misi yayasan kreasi bangun semesta banjarmasin 

4. Sarana prasarana dan jumlah anak yang di bimbing 

5. Struktur organisasi yayasan   



81 
 

LAMPIRAN FOTO PENELITIAN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 1. foto depan Yayasan Kreasi Bangun Semesta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 2. foto bersama Ketua yayasan dan pembimbing 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



82 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar3. SK Yayasan Kreasi Bangun Semesta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 4. kegiatan bimbingan keagamaan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



83 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Gambar 5.  kegiatan bimbingan keagamaan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 6. kegiatan bimbingan keagamaan 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



84 
 

 

 

 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI UIN ANTASARI 

NOMOR 66 TAHUN 2021 

TENTANG 

PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA 

FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI UIN ANTASARI BANJARMASIN 

TAHUN 2021 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI UIN ANTASARI, 

Menimbang : a. bahwa untuk lebih terarahnya penulisan skripsi mahasiswa 

Fakultas Dakwah dan Ilmu Komunikasi UIN Antasari, dipandang 

perlu menunjuk Pembimbing. 

 b. bahwa yang namanya tercantum dalam Surat Keputusan ini 

dipandang mampu dan memenuhi syarat  untuk diangkat sebagai 

Pembimbing. 

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 20  Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional; 

  2. Undang-undang Nomor 14  Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen; 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 37  Tahun 2009  tentang Dosen; 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 Tentang Pengelolaan 

dan Penyelenggaraan Pendidikan; 

  5. Keputusan Rektor UIN Antasari Nomor 543 Tahun 2018 Tentang 

Pedoman Kurikulum Berbasis Kerangka Kualifikasi Nasional 

Indonesia pada UIN Antasari Banjarmasin; 

Memperhatikan : Pedoman Penulisan Skripsi Fakultas Dakwah dan Ilmu Komunikasi 

UIN Antasari Banjarmasin Tahun 2017. 

   

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU 

KOMUNIKASI UIN ANTASARI BANJARMASIN TENTANG 

PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU 

KOMUNIKASI UIN ANTASARI BANJARMASIN  TAHUN 2021. 



85 
 

KESATU  :   Menunjuk Dosen Pembimbing Skripsi Mahasiswa Fakultas Dakwah 

dan Ilmu Komunikasi UIN Antasari Banjarmasin sebagaimana 

terlampir.   

KEDUA  : Pembimbing bertugas membimbing bidang materi, metodologi,  

bahasa dan teknik penulisan.  

KETIGA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan 

bahwa apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan ini, maka akan 

diadakan perbaikan dan perubahan seperlunya. 

 

 

Ditetapkan di Banjarmasin 

pada tanggal 20 April 2021                     

DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN 

ILMU KOMUNIKASI, 

 

 

 

DR. H. AKHMAD SAGIR, M.Ag 

NIP. 19711217 199603 1 001 

 

 

Tembusan: 

1. Rektor UIN Antasari 

2. Dosen Pembimbing. 

3  Mahasiswa yang bersangkutan 

 

 

 

 

 

 

 



86 
 

LAMPIRAN 

 KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI UIN 

ANTASARI 

NOMOR 66 TAHUN 2021 

TENTANG 

PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU 

KOMUNIKASI 

UIN ANTASARI BANJARMASIN TAHUN 2021 

TANGGAL 20 APRIL 2021 

No Nama / NIM JUR Judul Skripsi Dosen Pembimbing 

1. Muhammad Rasad 

/ 180104020201 

BPI Dakwah Berbasis Pengajian Kitab 

Kuning Di Masjid Al-Ikhwan 

Banjarmasin Timur 

1. Dr, H. Akhmad Sagir, M.Ag 

2. Drs, H. Ilham, M.AP  

2. Saleh 

 / 170103020185 

BPI Bimbingan Keagamaan Di Yayasan 

Kreasi Bangun Semesta 

Banjarmasin 

1. Muhammad Rif’at, M.Ag 

2. Anwar Fuadi,MA 

3. Putri Riyana 

/ 180104010008 

 

 

KPI Analisis Etika Komunikasi Dakwah 

Dalam Teknik Presenting Najwa 

Shihab Sebagai Publik Speaker Di 

Acara Mata Najwa ( Episode Uu 

Cipta Kerja : Mana Fakta Mana 

Dusta ) 

1. Hj. Nahed Nuwairah, S.Ag., 

MHI 

2. Hj. Mariyatul NR, S.Ag., M.Si 

 

Banjarmasin, 20 April 2021 

DEKAN, 

 

 

 

             DR. H. AKHMAD SAGIR, M.Ag 

NIP. 19711217 199603 1 001 

 

 

 



87 
 

KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI ANTASARI BANJARMASIN 

FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI 

Alamat : Jalan A. Yani Km. 4.5 Banjarmasin 70235 Telepon (0511) 3250771 

Website http : //fdk.uin-antasari.ac.id email : fdk@uin-antasari.ac.id 

    

Nomor  :   658/Un.14/III.4/PP.00.9/04/2021                            20 April 

2021   

Lampiran  :  1 Lembar 

Hal :  Persetujuan Desain Proposal Skripsi 

Yth.  Saudara (i) 

1. Muhammada Rasad     

2. Saleh  

3. Fitri Putri Riyana     

Mahasiswa (i) Fakultas Dakwah dan Ilmu Komunikasi 

UIN Antasari Banjarmasin 

Assalamu’alaikum  Wr. Wrb. 

Berdasarkan hasil rapat Tim Biro Skripsi Fakultas Dakwah dan Ilmu Komunikasi 

UIN Antasari Banjarmasin tanggal 16 April 2021 tentang  desain proposal skripsi 

Saudara(i). Kami dapat menyetujuinya dan menetapkan pembimbing sebagaimana 

terlampir. Selanjutnya Saudara diminta sesegeranya berkonsultasi dengan Pembimbing, 

guna pelaksanaan Seminar Proposal dan penyelesaian skripsi. 

Demikian hal ini disampaikan untuk dilaksanakan sebagaimana mestinya. 

Wassalamu’alaikum Wr.wb. 

 

      

Dekan, 

 

 

 

             Akhmad Sagir 

Tembusan : 

1. Dosen Pembimbing 

2. Ketua Jurusan BPI Fakultas Dakwah dan Ilmu Komunikasi UIN Antasari 

3. Ketua Jurusan KPI Fakultas Dakwah dan Ilmu Komunikasi UIN Antasari 

LAMPIRAN  



88 
 

HASIL RAPAT TIM BIRO SKRIPSI 

FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI UIN ANTASARI 

BANJARMASIN 

DOSEN PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA 

TANGGAL 16 APRIL  2021 

No Nama / NIM Judul Asal Judul Ditetapkan Dosen Pembimbing 

1. Muhammad Rasad 

/ 180104020201 

Dakwah Berbasis Pengajian 

Kitab Kuning Di Masjid Al-

Ikhwan Banjarmasin Timur 

Dakwah Berbasis Pengajian 

Kitab Kuning Di Masjid Al-

Ikhwan Banjarmasin Timur 

1. Dr, H. Akhmad Sagir, 

M.Ag 

2. Drs, H. Ilham, M.AP  

2. Saleh 

 / 170103020185 

Bimbingan Keagamaan Di 

Yayasan Kreasi Bangun 

Semesta Banjarmasin 

Bimbingan Keagamaan Di 

Yayasan Kreasi Bangun 

Semesta Banjarmasin 

1. Muhammad Rif’at, M.Ag 

2. Anwar Fuadi,MA 

3. Putri Riyana 

/ 180104010008 

 

 

Analisis Etika Komunikasi 

Dakwah Dalam Teknik 

Presenting Najwa Shihab 

Sebagai Publik Speaker Di 

Acara Mata Najwa ( Episode 

Uu Cipta Kerja : Mana Fakta 

Mana Dusta ) 

Analisis Etika Komunikasi 

Dakwah Dalam Teknik 

Presenting Najwa Shihab 

Sebagai Publik Speaker Di 

Acara Mata Najwa ( Episode 

Uu Cipta Kerja : Mana Fakta 

Mana Dusta ) 

1. Hj. Nahed Nuwairah, 

S.Ag., MHI 

2. Hj. Mariyatul NR, S.Ag., 

M.Si 

Banjarmasin, 20 April 2021 

Dekan, 

 

 

 

Akhmad Sagir 

 

 

 

 

 

 

 



89 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



90 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



91 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



92 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



93 
 

 

BIODATA 

 

1. Nama Lengkap  : Saleh 

2. Tempat dan Tanggal Lahir  : Tarakan, 23 Maret 1999 

3. Agama    : Islam 

4. Kebangsaan    : Indonesia 

5. Status Perkawinan  : Belum Kawin 

6. Alamat    : Malinau Seberang RT 08 Kab. Malinau 

7. Pendidikan    : 

a. SDN 009 Malinau 

b. SMPN 1 Malinau Utara 

c. SMA 3 Malinau 

d. UIN Antasari Banjarmasin 

8. Orang Tua    

Nama ayah   : SYAHRAN (Alm) 

Pekerjaan   :- 

Alamat    :Malinau Seberang RT 08 Kab. Malinau 

Nama Ibu    : JAIMAH (Almh) 

Pekerjaan   :- 

Alamat    : Malinau Seberang RT 08 kab.Malinau 

9. Saudara (jumlah saudara) : 4 (empat) 

 


